
к /ъ
^ ME /?

ш •'

")JS

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 сентября 2024 г. 95-5

Об утверждении Порядка формирования перечня
организаций топливно-энергетического комплекса и сферы жилищно-

коммунального хозяйства, местом нахождения которых является
территория Донецкой Народной Республики, имеющих право на

получение установленных мер поддержки

С целью реализации постановления Правительства Российской
Федерации от 21 февраля 2024 г. 205, руководствуясь статьями 72, 73
Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 15 Закона Донецкой
Народной Республики от 29 сентября 2023 года 1-РЗ «О Правительстве
Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 . Утвердить Порядок формирования перечня организаций топливно-
энергетического комплекса и сферы жилищно-коммунального хозяйства,
местом нахождения которых является территория Донецкой Народной
Республики, имеющих право на получение установленных мер поддержки
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Е. А. СолнцевПредседатель Правительства



УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 12 сентября 2024 г. 95-5

ПОРЯДОК
формирования перечня организаций топливно-энергетического

комплекса и сферы жилищно-коммунального хозяйства,
местом нахождения которых является территория

Донецкой Народной Республики, имеющих право на получение
установленных мер поддержки

Настоящий Порядок определяет процедуру формирования перечня
организаций топливно-энергетического комплекса и сферы жилищно-
коммунального хозяйства, местом нахождения которых является территория
Донецкой Народной Республики, имеющих право на получение мер поддержки,
определенных постановлением Правительства Российской Федерации
от 21 февраля 2024 г. 205 «О предоставлении мер поддержки организациям
топливно-энергетического комплекса и сферы жилищно-коммунального
хозяйства, местом нахождения которых являются территории Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области
или Херсонской области» (далее
Постановление 205).

1.

организации, меры поддержки,

2. Для получения мер поддержки организации направляют в адрес
органов исполнительной власти Донецкой Народной Республики, курирующих
сферу топливно-энергетического комплекса и (или) жилищно-коммунального
хозяйства, заявление на включение в перечень организаций, заявивших свое
право на получение установленных мер поддержки, по форме согласно
приложению 1.

К заявлению, указанному в пункте 1 настоящего Порядка, для
предоставления мер поддержки, предусмотренных подпунктами «а» и «б»
пункта 1 Постановления 205, организации предоставляют следующие

3.

документы:
3.1. Копии учредительных документов;
3.2. Копия правового акта, подтверждающего закрепление объектов

топливно-энергетического комплекса и (или) жилищно-коммунального
хозяйства на праве хозяйственного ведения или оперативного управления;

3.3. Копия формы федерального статистического наблюдения П-1
«Сведения о производстве и отгрузке товаров и услуг» за отчетный месяц;

3.4 . Копия действующего решения об установлении/применении
регулируемых государством цен (тарифов) (при наличии);

3.5. Согласие на обработку персональных данных, по форме согласно



приложению 2.
3.6. Гарантийное письмо организации о том, что указанное

юридическое лицо не является получателем средств из бюджета Донецкой
Народной Республики на основании нормативных правовых актов
Правительства Донецкой Народной Республики и не находится в процессе
реорганизации, ликвидации, его деятельность не приостановлена в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации.

3.7. Сведения от налоговых органов об отсутствии задолженности
по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы
Российской Федерации, или обязательство в форме гарантийного письма
о погашении имеющейся задолженности перед бюджетами бюджетной системы
Российской Федерации.

Сведения от налоговых органов об отсутствии уплаты налога
на прибыль организации за период, в котором действуют предоставленные

3.8.

меры поддержки.
К заявлению, указанному в пункте 1 настоящего Порядка,

для предоставления меры поддержки, предусмотренной подпунктом «в»
пункта 1 Постановления 205, организации предоставляют следующие

4 .

документы:
4.1. Копии учредительных документов;
4.2. Копия формы федерального статистического наблюдения П-1

«Сведения о производстве и отгрузке товаров и услуг» за отчетный месяц.
4.3. Согласие на обработку персональных данных, по форме согласно

приложению 2.
5. Органы исполнительной власти Донецкой Народной Республики,

курирующие сферу топливно-энергетического комплекса и (или) жилищно-
коммунального хозяйства в течении 10 рабочих дней определяют соответствие
организаций, направивших заявки, документам, указанным в пунктах 2-4
настоящего Порядка.

6. Органы исполнительной власти Донецкой Народной Республики,
курирующие сферу топливно-энергетического комплекса и (или) жилищно-
коммунального хозяйства, в случае определения соответствия организаций,
направивших заявки, документам, указанным в пунктах 2-4 настоящего
Порядка включают их в перечень организаций, заявивших свое право
на получение установленных Постановлением 205 мер поддержки, который
формируется не позднее 15-го и 30-го числа текущего месяца по форме
согласно приложению 3 к настоящему Порядку, согласовывают
их с Министерством финансов Донецкой Народной Республики и направляют
в Управление Федеральной налоговой службы по Донецкой Народной
Республике.

7. В случае предоставления не в полном объеме организациями
документов, указанных в пунктах 2-4 настоящего Порядка, и (или)
предоставления документов, содержащих недостоверную информацию, органы
исполнительной власти Донецкой Народной Республики, курирующие сферу



и (или) жилищно-коммунальноготопливно-энергетического
хозяйства в течении 5 рабочих дней со дня выявления указанных обстоятельств,
информируют организацию об отказе во включении в перечень организаций,
заявивших свое право на получение установленных Постановлением 205

комплекса

мер поддержки.
8. Решение органов исполнительной власти Донецкой Народной

Республики, курирующих сферу топливно-энергетического комплекса и (или)
жилищно- коммунального хозяйства, указанное в пункте 7 настоящего Порядка
может быть обжаловано организациями в судебном порядке.



Приложение 1
к Порядку формирования перечня организаций
топливно-энергетического комплекса
и сферы жилищно-коммунального хозяйства,
местом нахождения которых является
территория Донецкой Народной Республики,
имеющих право на получение
установленных мер поддержки

Форма

(наименование исполнительного органа
Донецкой Народной Республики

(Ф.И.О. полностью)

Заявление
о включении в Перечень организаций топливно-энергетического комплекса

и сферы жилищно-коммунального хозяйства, имеющих право на получение мер поддержки,
пунктом 1 Постановления 205предусмотренных подпунктом

Данные заявителя

Заявитель

(Ф.И.О. представителя юридического лица или индивидуального
предпринимателя)

Предприятие

(ИНН, наименование юридического лица или Ф.И.О. физического лица
индивидуального предпринимателя)

Почтовый адрес:

E-mail
(при наличии):

Тел./Факс:



Данные в части предоставления мер поддержки

Наименование меры поддержки

Приложения:
1.
2.
3 .
4 .
5 .
6.

Заявитель

(подпись) (ФИО.) (дата)

Заявление принял

(представитель
исполнительного органа
Донецкой Народной
Республики

(подпись) (ФИО.) (дата)



Приложение 2
к Порядку формирования перечня организаций
топливно-энергетического комплекса
и сферы жилищно-коммунального хозяйства,
местом нахождения которых является
территория Донецкой Народной Республики,
имеющих право на получение
установленных мер поддержки

Форма

Согласие
на обработку персональных данных

Я,
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

(данные паспорта (или иного документа, удостоверяющего личность)

(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя
субъекта персональных данных, при получении согласия от представителя субъекта

персональных данных)

настоящим даю свое согласие

(наименование исполнительного органа Донецкой Народной Республики)
на обработку моих указанных ниже персональных данных, включая сбор, запись,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,
использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление,
уничтожение персональных данных как с использованием средств автоматизации, так и без их
использования:

- фамилия, имя, отчество;
- паспортные данные (или данные иного документа, удостоверяющего личность);
- дата и место рождения;
- гражданство;
- адрес регистрации (по месту жительства, по месту пребывания), адрес фактического

проживания;
- телефон (домашний, мобильный);
- данные ИНН и ОГРНИП.

Настоящее согласие может быть отозвано в письменной форме.

2024 г.
(подпись) (инициалы, фамилия)(дата)



Приложение 3
к Порядку формирования перечня организаций
топливно-энергетического комплекса
и сферы жилищно-коммунального хозяйства,
местом нахождения которых является
территория Донецкой Народной Республики,
имеющих право на получение
установленных мер поддержки

Форма

Перечень организаций топливно-энергетического комплекса и сферы жилищно-коммунального
хозяйства, местом нахождения которых является территория Донецкой Народной Республики,

имеющих право на получение мер поддержки, которые предусмотрены постановлением
Правительства Российской Федерации от 21.02.2024 205 «О предоставлении мер поддержки

организациям топливно-энергетического комплекса и сферы жилищно-коммунального хозяйства,
местом нахождения которых являются территории Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области или Херсонской области» (далее - перечень)

Полное
наименование,

место нахождения /
Ф.И.О. физического

лица-
индивидуального
предпринимателя,
место проживания

Идентификационный
номер

налогоплательщика

Основной
государственный
регистрационный

номер
(ОГРН)

Исполнительный
орган Донецкой

Народной
Республики

который включил
организацию
в перечень

Наименование мер
поддержки

(в соответствии
с постановлением
Правительства
Российской
Федерации

от 21.02.2024
205)

(ИНН)




